" Aquest distingit investi,gador ens ha proporcionat la següent notícia sobre 
la dama a qui Bernat Metge dedica la HistOria de V alter e Griselda: Isabel de 
Guimera era filia de Berenguer de Relat, tresorer de la reina Dona Lionor; 
mestre racional de Catalunya i conseller del rei, i de la seva muller Na Cons-
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Sr. Ricard Carreres i Valls, amb les indicacions i suggerencies 
deis quals ens ha estat pos&ible donar l' esquema genealogic deis 
fills de Bernat Metge. Cal fer constar, ultra aixo, que aquest treball 
fou redactat juntament amb el Sr. Xavier de Salas. 

DOCUMENTS 

1 

Barcelona, 4 de setembre del 1405 

B. M. reconeix deure a Catarina. 'Vidua de Guillem de Villatorta~ 

quondam, vint-i-cinc lliures barceloneses. 

Sit omnibus notum quod ego Bernardus Medici, secretarius domini 
regís et civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis domine Cate
rine, uxori venerabilis Guillermi de Villatorta, quondam, Decretorum 
doctoris et civis Barchinone, quod debeo vobis racione dice quam feci 
pro venerabili Bartholoneo de Villafrancha, domicello, viginti et quin
que libras barch., et ideo, renunciando exceptioni pecunie non nume
rate et vobis ex causa predicta non debite et doli mali et accioni in 
factum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repug
nantibus, convenio et promitto vobis quod predictas viginti et quinque 
libras dabo et solvarn vobis, vestris aut cui volueritis ad vestram vo
luntatem bine ad quintam deciman diem mensis ianuarii proximi ven
turi. Sine omni videlicet excusacione et excepcione et absque omni 
dampno et missione vestri et vestrorum. Sic quod restituam et solvam 
vobis et vestris ad vestram voluntatem si quas missiones, dampn¡i et 
interesse vos et vestri feceritis et sustinueritis quoquo modo predictis 
viginti quinque libris seu aliqua earum parte petendis, exhigendis et 
habendis, sub quibus quidem missionibus, dampnis et interesse crede
tur vobis et vestris plano et simplici verbo nullo alio probacionum 
genere requisito. Sic pro hiis complendis obligo vobis et vestris omnia 
bona mea mobilia et immobilia habita et habenda. Actum est hoc 
Barchinone, quarta die septembris anno a nativitate Domini millessimo 
quadragentessimo quinto, Signum Bernardi l\'1edici predicti, qui hec 
laudo et firmo. 

tam;a. Casi el 1372 amb Gispert de Guimera, senyor de Ciutadilla i fi.ll de 
Gispert de Guimera, senyor de Ciutadilla i de Guimeri, i de la seva muller 
Isabel de Boxadors. Isabel de Guimera atorga testament davant de Guillem An
dreu, notari de Barcelona, el 31 d'agost del 1399, a favor del seu fill Bernat 
de Guimera, el qua! entra en possessió d'aquesta herencia en octubre del 1399. 
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Testes : Petrus Figols, presbiter beneficiatus in ecclesia beate Marie 
de Pinu Barchinone, et Berengarius Conpanyi, scutifer, commorans 
Barchinone.